
平成２９年５月３１日

保護者の皆様へ

小牧市立小牧原小学校長

原 文 子

平成２９年度 １学期学校公開日のご案内

向暑のみぎり、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は本校教育

活動推進のために格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、見出しのことにつきまして、下記のとおり実施いたします。ぜひご来校いただき、

子どもたちの活動の様子をご覧ください。

また、３校時には別に案内させていただきました緊急時の児童引渡し訓練・親子下校を

計画しておりますので、ご協力をよろしくお願いします。

記

１ 日 時 平成２９年６月２４日（土） ８：４５～１１：１０

（緊急時引渡し訓練 １０：４０～）

２ 日 程

内 容 時 刻

１校時 授業公開 ８：４５ ～ ９：３０

２校時 授業公開 ９：４０ ～１０：２５

帰りの会 １０：２５ ～１０：４０

３校時 引渡し訓練 １０：４０ ～

※ 各学級の教科と授業場所については、裏面をご覧ください。

３ その他

・ スリッパをご持参ください。

・ 授業参観中は、携帯電話の使用や私語はご遠慮ください。

・ 駐車場がありませんので自家用車でのご来校はご遠慮ください。講師の自家用車以

外は、乗り入れを禁止させていただきますので、よろしくお願いします。

・ 学校周辺への駐車は、交通の妨げや迷惑になりますのでご遠慮ください。

＊ 学校周辺店舗等の駐車場には、絶対に駐車しないでください。



各学級の教科と授業場所

１校時 ２校時 ３校時
8:45～9:30 9:40～10:25 10:40～

学 級 教科 場 所 教科 場 所

1年1組 学級活動 国語 1年1組教室
(健康に良い 図書室

1年2組 食事 牛乳) 算数 1年2組教室

学級活動
1年3組 国語/音楽 1年3組教室 (健康に良い 図書室

食事 牛乳)

2年1組 学級活動 算数 2年1組教室
(いのちの 多目的室

2年2組 はじまり) 国語 2年2組教室

2年3組 算数 2年3組教室 学級活動
(いのちの 多目的室 緊急時

2年4組 国語 2年4組教室 はじまり)
児童引渡し訓練

3年1組 国語 3年1組教室 算数 3年1組教室
１０：４０～

3年2組 国語 3年2組教室 道徳 3年2組教室

3年3組 学級活動 3年3組教室 算数 3年3組教室

3年4組 算数 3年4組教室 学級活動 3年4組教室
場 所

4年1組 学級活動 4年1組教室 理科 4年1組教室
各教室前廊下

4年2組 (歯みがき) 4年2組教室 算数 4年2組教室

学級活動4年3組 国語 4年3組教室 4年3組教室(歯みがき)

5年1組 総合 5年1組教室 社会 5年1組教室

5年2組 国語 5年2組教室 総合 5年2組教室

5年3組 総合 5年3組教室 国語 5年3組教室

5年4組 算数 5年4組教室 総合 5年4組教室

6年1組 家庭 6年1組教室
総合

6年2組 算数 6年2組教室 体育館
(情報ﾓﾗﾙ)

6年3組 算数 6年3組教室

7組 算数 7組教室 学年通信を

8組 算数 8組教室 ご覧ください。


